
VY_32_INOVACE_ČJ.3.9 

 

Anotace 

 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

Téma: Opakování učiva za 1. pololetí 

 

Autor: Mgr. Monika Přibylová 

 

Očekávaný výstup: Ověřuje si znalost učiva probraného v 1. pololetí  

 

Klíčová slova:slova stejného a opačného významu, slova nadřazená, 

abeceda, slovní druhy, věta jednoduchá, souvětí, podstatná 

jména,vyjmenovaná slova, slova v jiném tvaru, slova příbuzná 

 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

 

Cílová skupina: žák 1.stupně ZŠ 

 

Věková skupina: 3. ročník 

 

Použitý materiál: 

 



1. Napiš slovo opačného významu: 

 

 ráno x____________,            černý x ________________,   před x ______________, 

 

sever x ______________,   zlý x _________________. 

 

2. Napiš synonymum (slovo stejného významu) 

 

pěkný - ________________, běžet - _______________, dívka - ________________, 

 

muž - _________________,  chlapec - _______________ 

 

3.Napiš slovo nadřazené 

kůň, kráva, lev, opice _______________________ 

 

pondělí, úterý, středa ________________________ 

 

zelená, červená, fialová ______________________ 

 

4.Seřaď podle abecedy 

Praha, Ostrava, Plzeň, Brno, Liberec 

 

___________________________________________________________________________ 

5. Doplň čísla slovních druhů 

 

Malá kočička na schodech pila sladké mléko. 

 

6. Doplň i/y. 

 

L . žař, ,  odm . kat, nam . řili,  m . dlo, vzl .kají, b . lek, hl  .dá, kob . lka, sm . k, 

usl . šel, kl . d,  m . nce, l . ška,  m . šlenka, bab . čka, zb . tek,  b . cí hodiny. 
 

7. Vymysli souvětí podle vzorce   V1,protože V2. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

8. Urči podstatná jména:      rod                         číslo                               pád 

 

dvě veverky ________________________________________________________________   

 

o psovi        _________________________________________________________________ 

 

dívám se na koťata ___________________________________________________________ 

 

cesta k hradu   _______________________________________________________________ 

9. Doplň 
               Šrou . ky, skořá . ky, sla . ký, prou . ky, lo . ka, ne .ty, sní . , žáro . ka, le . , otá . ka. 

 

 

 



 

Písemná práce z ČJ  3.ročník                              jméno___________________ 

 

 

Diktát 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Martin chce být letcem. V obývacím pokoji máme pěkný nábytek. 

Proč jsi bil spolužáka? Obyčejně tu pobíhá hnědá kobylka. Mlynář opravil 

zchátralý mlýn. Lípa má pod kůrou pevné lýko. Neplýtvej časem. Které plynové 

spotřebiče máte na skladě? Cilka se smýkala po bytě v maminčiných botách. 

Kolik hodiny odbilo na věži?  My se nebojíme. Tatínek dostal smyk na zmrzlé 

vozovce. 

 

 

 

______________ chce ____________ letcem. V ___________________ pokoji  

 

máme pěkný ___________________. 

 

Proč jsi _____________ spolužáka? _________________tu ______________  

 

hnědá ___________________. _______________ opravil zchátralý _________.  

 

_____________ má pod kůrou pevné _____________. ___________________  

 

časem. Které ___________________ spotřebiče máte na skladě? 

 

Cilka __________________ po ________________ v maminčiných botách.   

 

Kolik ________________________________na věži           __________ se  

 

nebojíme.  Tatínek dostal ___________ na  ___________________________. 

 

 

 


